Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

 «Центр развития ребенка – детский сад № 96»

«18» января 2023г         г. Омск.

 ПРИКАЗ № 29

«О организации деятельности РИП-ИнКО в ДОУ»

На основании п.3 статьи 64  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012

г № 273 ФЗ  в целях обеспечения доступности дошкольного образования, повышения

педагогических компетенций педагогов ДОУ, взаимодействию с родителями, а также в

связи с изменениями порядка приема в РИП – ИнКО в 2023 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию деятельности региональной инновационной

площадки – инновационный комплекс в образовании (далее РИП – ИнКО) в БДОУ

г.Омска ЦРР детский сад 96 воспитателя С.Ф.Морозову на период с 18.01.2023 по

31.12.2023

2. Организовать подачу заявки на включение ДОУ в состав РИП-ИнКО в 2023 году в

рамках направления «Успешный дошкольник»  до 31.01.2023

Ответственный: С.Ф. Морозова

3. Разработать паспорт инновационного проекта (вне зависимо от выбранной модели)

Тематика проекта должна соответствовать приоритетным направлениям развития

инновационной деятельности системы образования Омской области – функциональная

грамотность, в частности ее вид - читательская грамотность.

Ответственный: С.Ф.Морозова

Срок: до 30.01.2023 г.

4. После успешного прохождения отбора изменить вкладку РИП ИнКО на сайте ДОУ без

определения структурных единиц: участник,стажировочная площадка, консультационный

центр

Ответственный С.Ф.Морозова,  администратор  сайта Т.Я.Москвина

5. После успешного прохождения отбора признать утратившим силу Положение о

консультационном центре РИП-ИнКО в БДОУ и разработать новое положение. Внести

изменения на сайте БДОУ.

Ответственный С.Ф.Морозова,  администратор сайта Т.Я.Москвина

6. Создать рабочую группу по написанию паспорта:

Заведующий Т.В. Гилева

Старший воспитатель Т.А. Попова

Воспитатели С.Ф. Морозова, С.С. Перевозчикова, Е.В. Михеева

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

		2023-01-19T11:02:10+0600
	Гилева Татьяна Васильевна